



Haryana Government Gazette

Published by Authority

© Government of Haryana

No. 15-2022] CHANDIGARH, TUESDAY, APRIL 12, 2022 (CHAITRA 22, 1944 SAKA)

PART - I

Notifications, Orders and Declarations by Haryana Government

हरियाणा सरकार

वित्त विभाग

अधिसूचना

दिनांक 8 अप्रैल, 2022

संख्या 05/04/2021-5एफ०आर०/4274.- भारत के संविधान के अनुच्छेद 309 के परन्तुक द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, हरियाणा के राज्य, इसके द्वारा, हरियाणा सिविल सेवा (सरकारी कर्मचारी भत्ते) नियम, 2016, को आगे संशोधित करने के लिए निम्नलिखित नियम बनाते हैं: अर्थात्:-

- (1) ये नियम हरियाणा सिविल सेवा (सरकारी कर्मचारी भत्ते) संशोधन नियम, 2022 कहे जा सकते हैं।
(2) ये नियम राजपत्र में इनके प्रकाशन की तिथि से लागू होंगे।
- हरियाणा सिविल सेवा (सरकारी कर्मचारी भत्ते) संशोधन नियम, 2016 में, नियम 10 में, उपनियम (3) में, विद्यमान टिप्पण के स्थान पर, निम्नलिखित टिप्पण प्रतिस्थापित किया जाएगा, अर्थात् :-

“टिप्पणी.- किसी मास के दौरान तथा लम्बी छुट्टी के दौरान, सिवाय उन दिनों के जब कोई सरकारी कर्मचारी लम्बी छुट्टी या शीतकालीन अवकाश के दौरान लोकहित में ड्यूटी पर या किसी प्रशिक्षण, सेमिनार या किसी अन्य क्रियाकलाप में भाग लेने के लिए नियोजित किया जाता है, उपभोग किए गए किसी भी किस्म के अवकाश (आकस्मिक अवकाश को छोड़कर) के दौरान कोई भी वाहन भत्ता अनुज्ञेय नहीं होगा।”

टी०वी०एस०एन० प्रसाद,
अतिरिक्त मुख्य सचिव, हरियाणा सरकार,
वित्त विभाग।

HARYANA GOVERNMENT**FINANCE DEPARTMENT****Notification**

The 8th April, 2022

No. 05/04/2021-5FR/4274.— In exercise of the powers conferred by the proviso to Article 309 of the Constitution of India, the Governor of Haryana hereby makes the following rules further to amend the Haryana Civil Services (Allowances to Government Employees) Rules, 2016, namely:—

1. (1) These rules may be called the Haryana Civil Services (Allowances to Government Employees) Amendment Rules, 2022.

(2) They shall come into force on the date of their publication in the Official Gazette.

2. In the Haryana Civil Services (Allowances to Government Employees) Rules, 2016, in rule 10, in sub rule (3), for existing Note, the following Note shall be substituted, namely:—

“Note.— No conveyance allowance shall be admissible during leave of any kind (except casual leave) availed during a month and during vacation except for the days when a Government employee during vacation or winter holidays is engaged on duty or to participate in training, seminar or in any other activity in public interest”.

T.V.S.N. PRASAD,
Additional Chief Secretary to Government, Haryana,
Finance Department.